
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 567 109 062, e-mail: infoservisvys@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

11. června 2019 

Počet obyvatel se na Vysočině v 1. až 2. čtvrtletí 2019 
zvýšil o 137 osob 

Ke konci června 2019 žilo v Kraji Vysočina 509 411 obyvatel, což bylo oproti stavu na 
začátku roku o 137 osob více (v mezikrajském srovnání devátý nejvyšší přírůstek). Za 
celkovým přírůstkem obyvatel stojí výhradně kladné migrační saldo, přirozenou měnou 
ubylo na Vysočině 164 obyvatel. Do kraje se přistěhovalo 2 566 osob, vystěhovalých bylo 
2 265. Živě se v kraji v prvních šesti měsících roku 2019 narodilo 2 704 dětí, z toho 46,3 % 
mimo manželství (v meziročním srovnání o 2,0 procentní body více). Ve stejném období 
zemřelo 2 868 osob, přirozenou měnou tak ubylo 164 obyvatel.  

Celkový pokles populace se projevil v jediném okrese kraje, třebíčském, kde ubylo 
148 obyvatel. Nejvíce obyvatel přibylo v okrese Jihlava (179) a Pelhřimov (62), kde vyšší úbytek 
obyvatel přirozenou měnou zvrátilo vysoké kladné migrační saldo. Počet přistěhovalých 
obyvatel převýšil v prvním pololetí roku 2019 množství vystěhovalých ve třech okresech kraje, 
migrační úbytek se projevil na Třebíčsku a Žďársku. 

V průběhu prvních šesti měsíců 2019 se v Kraji Vysočina živě narodilo 2 704 dětí, což bylo 
o 12 více než ve stejném období předchozího roku. V lednu až červnu 2019 na Vysočině 
zemřelo 2 868 osob, oproti roku 2018 to představuje nárůst o 175 osob. Počet narozených osob 
převýšil počet zemřelých pouze v okrese Žďár nad Sázavou (o 89). Naproti tomu nejvyšší 
úbytek obyvatel přirozenou měnou byl zaznamenán v okrese Jihlava (-97).  

Nárůst počtu obyvatel byl v lednu až červnu 2019 zaznamenán v devíti regionech, a to 
ve Středočeském kraji, Hlavním městě Praze, Plzeňském, Jihomoravském, Jihočeském 
Pardubickém, Libereckém, Královéhradeckém kraji a na Vysočině. Počet obyvatel České 
republiky se zvýšil o téměř devatenáct tisíc osob, přírůstek se však koncentroval především do  
Prahy a Středočeského kraje, ve kterých dohromady přibylo přes čtrnáct tisíc obyvatel. 
Výrazněji též narostla populace Plzeňského kraje. Naproti tomu v Moravskoslezském kraji ubylo 
téměř 1 900 osob. Rovněž v přepočtu na tisíc obyvatel středního stavu nejvíce obyvatel 
ztratil Moravskoslezský kraj (-3,1), naopak nejvíce se zvýšil počet obyvatel Středočeského 
kraje (+11,5). 

V lednu až červnu 2019 bylo v Kraji Vysočina podle předběžných údajů uzavřeno 1 113 sňatků, 
což je o 72 více než v roce 2018. Nejvíce sňatků uzavřeli snoubenci v okresech Žďár nad 
Sázavou (258) a Jihlava a Třebíč (shodně 246), naopak nejméně sňatků se odehrálo na 
Pelhřimovsku (158). Ve stejném období bylo podle dosud dostupných informací 554 manželství 
rozvedeno, tj. o 19 více než v prvním pololetí minulého roku. 

 

 

 

 

mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 567 109 062, e-mail: infoservisvys@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

(předběžné výsledky)

celkem muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy

Vysočina 509 274 253 061 256 213 509 411 253 280 256 131 137 219 -82 

v tom okresy

Havlíčkův Brod 94 732 47 041 47 691 94 758 47 033 47 725 26 -8 34

Jihlava 113 153 56 152 57 001 113 332 56 352 56 980 179 200 -21 

Pelhřimov 72 226 35 972 36 254 72 303 36 016 36 287 77 44 33

Třebíč 111 069 55 072 55 997 110 921 55 016 55 905 -148 -56 -92 

Žďár nad Sázavou 118 094 58 824 59 270 118 097 58 863 59 234 3 39 -36 

Počet obyvatel v Kraji Vysočina a jeho okresech v 1. až 2. čtvrtletí 2019

Stav na počátku období                                   

1. ledna 2019

Stav ke konci období                                                

30. června 2019

Rozdíl přírůstek (úbytek) obyvatel        

od počátku roku

 
 

Pohyb obyvatel v Kraji Vysočina a jeho okresech v 1. až 2. čtvrtletí 2019

(předběžné výsledky)

Vysočina 1 113 554 2 704 2 868 6 5 -164 2 566 2 265 301 137

v tom okresy

Havlíčkův Brod 205 97 508 557 1 1 -49 659 584 75 26

Jihlava 246 141 565 662 2 1 -97 937 661 276 179

Pelhřimov 158 72 370 410 1 1 -40 560 443 117 77

Třebíč 246 122 554 621 1 1 -67 553 634 -81 -148 

Žďár nad Sázavou 258 122 707 618 1 1 89 549 635 -86 3

Sňatky Rozvody
Živě 

narození

Přistě-

hovalí 

Celkový 

přírůstek   
celkem

do 

1 roku

do 28 

dnů

Zemřelí
Přirozený 

přírůstek

Vystě-

hovalí

Přírůstek

stěho-

váním

 
 

 0

 500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

narození zemřelí přistěhovalí vystěhovalí sňatky rozvody

p
o
če

t
o
so

b

Pohyb obyvatelstva Kraje Vysočina k 30. 6.   

2016

2017

2018

2019

 
 

- 200

- 100

 0

 100

 200

 300

Havlíčkův Brod Jihlava Pelhřimov Třebíč Žďár nad Sázavou

p
o
če

t 
o
b
y
v
a
te

l

přirozený přírůstek migrační přírůstek celkový přírůstek

Přírůstek obyvatel v okresech Kraje Vysočina v 1. až 2. čtvrtletí 2019

 
 

mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 567 109 062, e-mail: infoservisvys@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

- 4,0

- 2,0

 0,0

 2,0

 4,0

 6,0

 8,0

 10,0

 12,0

 14,0

ČR PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Přírůstek obyvatel v krajích ČR  v 1. až 2. čtvrtletí 2019 (na 1 000 obyvatel)

Přirozený
přírůstek

Přírůstek
stěhováním

Celkový
přírůstek

 
 

 

 

Kontakt: 

Ing. Vlastislav Valda 

Oddělení informačních služeb, Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

E-mail: vlastislav.valda@czso.cz 

Tel.: 567 109 062 

 

mailto:infoservisvys@czso.cz
mailto:vlastislav.valda@czso.cz

